1

证券代码：600166        证券简称：福田汽车       编号：临 2023-011

北汽福田汽车股份有限公司

关于前十大股东和前十大无限售条件股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

北汽福田汽车股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2023 年 1 月 13 日审议通过了

《关于以集中竞价交易方式回购股份方案（第三期）的议案》，具体内容详见公司在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》上披露的《关

于以集中竞价交易方式回购股份方案（第三期）的公告》（公告编号：临 2023-006号）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》等有关规定，现将董

事会公告回购股份决议的前一个交易日（2023 年 1 月 13 日）登记在册的前 10 大股东和前 10

大无限售条件股东的名称及持股数量、比例情况公告如下：

一、  2023 年 1 月 23 日登记在册的前十大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 北京汽车集团有限公司 3233860362 40.40

2 北京国有资本运营管理有限公司 296626400 3.71

3 常柴股份有限公司 144450000 1.80

4 全国社保基金一一八组合 97650900 1.22

5 潍柴动力股份有限公司 80000000 1.00

6 许加元 67300000 0.84

7 诸城市义和车桥有限公司 60120000 0.75

8 山东莱动内燃机有限公司 50785900 0.63

9 工银安盛人寿保险有限公司－传统 2 49999965 0.62

10 上海浦东发展银行股份有限公司－

中欧价值成长混合型证券投资基金
42388064 0.53

2

二、2023 年 1 月 13 日登记在册的前十大无限售条件持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 北京汽车集团有限公司 1805288934 27.46

2 北京国有资本运营管理有限公司 296626400 4.51

3 常柴股份有限公司 144450000 2.20

4 全国社保基金一一八组合 97650900 1.49

5 潍柴动力股份有限公司 80000000 1.22

6 许加元 67300000 1.02

7 诸城市义和车桥有限公司 60120000 0.91

8 山东莱动内燃机有限公司 50785900 0.77

9 工银安盛人寿保险有限公司－传统 2 49999965 0.76

10 上海浦东发展银行股份有限公司－

中欧价值成长混合型证券投资基金
42388064 0.64

特此公告。

北汽福田汽车股份有限公司

董   事   会

二○二三年一月十七日